
Slovní úlohy

1. Novákovi sbírali uzávěry lahví firmy PepsiCola a ve dvou soutěžích nazvaných Nume-
roMania a DuoHysteria. Celkem mají schováno 186 uzávěrů. V soutěži NumeroMania
získali o 32 uzávěrů víc než v soutěži DuoHysteria. Kolik uzávěrů získali Novákovi v ka-
ždé ze soutěží?

2. Stánek s občerstvením nabízí dvě různá jídla – hamburgery a pizzy. Prodalo se třikrát víc
hamburgerů než pizz. Celkem se prodalo 212 jídel. Kolik se prodalo hamburgerů a kolik
pizz?

3. Petr, David a Jirka hrají kuličky. Dohromady mají 198 kuliček. Petr má šestkrát víc
kuliček než David a Jirka má dvakrát víc kuliček než David. Kolik kuliček má každý
z nich?

4. Petr, David a Jirka hrají kuličky. Dohromady mají 198 kuliček. Petr má šestkrát víc
kuliček než David a třikrát víc kuliček než Jirka. Kolik kuliček má každý z nich?

5. Stánek s občerstvením nabízí tři různá jídla – pizzy, hamburgery a milánské špagety.
Prodalo se o 78 porcí víc pizz než špaget, počet prodaných hamburgerů je třikrát větší
než počet prodaných pizz. Celkem se prodalo 392 jídel. Kolik se prodalo hamburgerů,
kolik porcí pizz a kolik porcí špaget?

6. Marie měla na počátku o 10 Kč víc než Pavla. Oběma přibyly peníze. Pavle se podařilo
její částku zdvojnásobit, zatímco Marii přibylo 20 Kč. Nyní mají obě stejně. Kolik měla
každá z nich na počátku?


